



293	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, PARA RECÉM-NASCIDO, TAMANHO G, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FIXAÇÃO COM VELCRO OU OUTRA TÉCNICA QUE PERMITA AJUSTE ANATÔMICO E FIRME E SEM GARROTEAMENTO, LIVRE DE LANUGENS OU QUALQUER OUTRO RESÍDUO, COM DISPOSITIVO DE BLOQUEIO DE LUZ "BLACK OUT" INTEGRADO, PREFERENCIALMENTE SEM COSTURA, ACABAMENTO PERFEITO QUE OFEREÇA SEGURANÇA, CONFORTO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	40	R\$ 16,38	R\$ 655,20
294	PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO BRANCA ADULTA	UNIDADE	850	R\$ 0,68	R\$ 578,00
295	PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO BRANCA INFANTIL	UNIDADE	830	R\$ 0,68	R\$ 564,40
296	TUBO DE LATEX N. 200 (GARROTE)	MT	75	R\$ 5,40	R\$ 405,00
297	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA: GEL CONDUTOR PARA ULTRASONOGRAFIA, SEM ESSÊNCIA SEM CORANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, QUE NÃO ESCORRE, NÃO MANCHA TECIDOS E NÃO IRRITA A PELE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	55	R\$ 9,65	R\$ 530,75
298	CANETA PARA BISTURI CANETA PARA BISTURI, TIPO DE BISTURI COM COMANDO MANUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CABO FIXO DE SILICONE COM 3,0 METROS, CONECTOR ISOLADO COM PINO Ø 3,97 MM PARA CONEXÃO COM O BISTURI, TOMADA BLINDADA DE 3 PINOS.	UNIDADE	1.400	R\$ 56,43	R\$ 79.002,00
299	CURATIVO PARA CATETER VENOSO CENTRAL E PERIFÉRICO, 05X7,4CM	UNIDADE	450	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50
300	CURATIVO PARA CATETER VENOSO CENTRAL E PERIFÉRICO, 8,5CMX10CM	UNIDADE	330	R\$ 15,20	R\$ 5.016,00
301	PAPEL TÉRMICO PARA CARDIOTOCÓGRAFO BIONET FETAL CARE FC 700PAPEL TÉRMICO PARA CARDIOTOCÓGRAFO (MAP) BIONET FETAL CARE FC 700 / PAPEL TÉRMICO PARA CARDIOTOCÓGRAFO MARCA: BIONET FETAL CARE FC 700 ROLO.	ROLO	25	R\$ 102,41	R\$ 2.560,25
302	COLETOR DE URINA UNIVERSAL COM TAMPA	UNIDADE	450	R\$ 0,65	R\$ 292,50
303	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA FOTOSSENSIVEL UNIVERSAL	UNIDADE	450	R\$ 13,84	R\$ 6.228,00
304	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA UNIVERSAL	UNIDADE	580	R\$ 12,74	R\$ 7.389,20
305	ADAPTADOR PARA INFUSÃO DE DIETA ENTERAL TIPO CRUZ	UNIDADE	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
306	AMBU NEONATAL	UNIDADE	5	R\$ 292,00	R\$ 1.460,00
307	AMOSTRAGEM CO2	UNIDADE	60	R\$ 368,00	R\$ 22.080,00
308	ANTISSEPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO 250ML	UNIDADE	60	R\$ 13,30	R\$ 798,00





309	CABO EM METAL DO LARINGOSCÓPIO-MÉDIO TIPO C	UNIDADE	15	R\$ 223,90	R\$ 3.358,50
310	CABO EM METAL DO LARINGOSCÓPIO-PEQUENO TIPO AA	UNIDADE	15	R\$ 223,90	R\$ 3.358,50
311	CÂNULA COM ALÇA PARA POLIPECTOMIA	UNIDADE	8	R\$ 417,00	R\$ 3.336,00
312	CIRCUITO CPAP/EPAP ADULTO COMPLETO	UNIDADE	6	R\$ 626,00	R\$ 3.756,00
313	COLETOR DE ÁGUA CO2	UNIDADE	25	R\$ 712,00	R\$ 17.800,00
314	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
315	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	150	R\$ 54,70	R\$ 8.205,00
316	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA DE 0-15	UNIDADE	30	R\$ 86,30	R\$ 2.589,00
317	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO ESCALA DE 0-15	UNIDADE	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
318	FRASCO COLETOR PARA ASPIRAÇÃO DESCARTAVEL DE VIAS AÉREAS E CAVIDADES 1,40M X 0,7M 1000 ML B	UNIDADE	130	R\$ 63,40	R\$ 8.242,00
319	FRASCO COLETOR PARA ASPIRAÇÃO DESCARTAVEL DE VIAS AÉREAS E CAVIDADES 1,50M X 0,7M 2000ML	UNIDADE	35	R\$ 69,00	R\$ 2.415,00
320	FRASCO COLETOR PARA ASPIRAÇÃO DESCARTAVEL DE VIAS AÉREAS E CAVIDADES 1,5M X 1,5M 3500ML	UNIDADE	35	R\$ 84,00	R\$ 2.940,00
321	FRASCO UMIDIFICADOR EM PVC OXIGENOTERAPIA O2 (250ML)	UNIDADE	35	R\$ 18,80	R\$ 658,00
322	KIT BARAKA ADULTO	UNIDADE	5	R\$ 348,52	R\$ 1.742,60
323	KIT BARAKA PEDIATRICO	UNIDADE	5	R\$ 241,94	R\$ 1.209,70
324	KIT CANULA DE GUEDEL	UNIDADE	5	R\$ 19,49	R\$ 97,45
325	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº00	UNIDADE	6	R\$ 145,99	R\$ 875,94
326	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº01	UNIDADE	6	R\$ 145,99	R\$ 875,94
327	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº02	UNIDADE	6	R\$ 145,99	R\$ 875,94
328	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº03	UNIDADE	6	R\$ 145,99	R\$ 875,94
329	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº04	UNIDADE	6	R\$ 145,99	R\$ 875,94
330	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº05	UNIDADE	6	R\$ 145,99	R\$ 875,94
331	LUVA DE LATEX CANO LONGO TAMANHO G (AMARELA)	PAR	6	R\$ 8,12	R\$ 48,72
332	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL	UNIDADE	15	R\$ 24,20	R\$ 363,00
333	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 25CM X 100M	UNIDADE	8	R\$ 161,77	R\$ 1.294,16
334	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 35CM X 100M	UNIDADE	8	R\$ 231,95	R\$ 1.855,60
335	PINÇA PARA BIOPSIA ENDOSCOPICA 230 CM DESCARTÁVEL	UNIDADE	120	R\$ 103,12	R\$ 12.374,40
336	REDE TUBULAR CALIBRE 3	UNIDADE	70	R\$ 262,79	R\$ 18.395,30
337	REDE TUBULAR CALIBRE 4	UNIDADE	70	R\$ 307,81	R\$ 21.546,70
338	REDE TUBULAR CALIBRE 5	UNIDADE	70	R\$ 349,69	R\$ 24.478,30
339	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5 COM BALAO descartável	UNIDADE	35	R\$ 19,33	R\$ 676,55





340	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 6,0 descartável	UNIDADE	35	R\$ 19,33	R\$ 676,55
341	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 3 descartável	UNIDADE	35	R\$ 36,64	R\$ 1.282,40
342	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 3,5 descartável	UNIDADE	35	R\$ 36,64	R\$ 1.282,40
343	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 4,0 descartável	UNIDADE	35	R\$ 36,64	R\$ 1.282,40
344	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 4,5 descartável	UNIDADE	35	R\$ 36,64	R\$ 1.282,40
345	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 5,5 descartável	UNIDADE	35	R\$ 19,35	R\$ 677,25
346	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 9,0 descartável	UNIDADE	40	R\$ 19,35	R\$ 774,00
347	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.0 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
348	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.1 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
349	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.2 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
350	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.3 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 549,76	R\$ 2.748,80
351	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.5 ACO INOX C.FITA P.FIXAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 549,76	R\$ 2.748,80
352	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.6 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 549,76	R\$ 2.748,80
353	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO - DUPLO LUMEN 4FR X 13CM	UNIDADE	10	R\$ 155,90	R\$ 1.559,00
354	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL UN	UNIDADE	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50
355	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UNIDADE	250	R\$ 55,20	R\$ 13.800,00
356	CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER 5X7,4CM	UNIDADE	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
357	CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER 6X7CM	UNIDADE	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
358	CURATIVO TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER 9,5X11,5CM	UNIDADE	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
359	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. VINIL-TAMANHO M CX COM 100 UM	CAIXA	150	R\$ 27,25	R\$ 4.087,50
360	BALÃO PARA CIRCUITO BARAKA 3 LITROS	UNIDADE	35	R\$ 228,10	R\$ 7.983,50
361	CONJUNTO P/ GASTROTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA - 20FR	UNIDADE	35	R\$ 902,55	R\$ 31.589,25
362	LAMPADA P/ LARINGOSCOPIO 4MM X 19MM	UNIDADE	120	R\$ 94,00	R\$ 11.280,00
363	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	20	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
364	SERRA DE GIGLE	UNIDADE	35	R\$ 24,46	R\$ 856,10
365	AMBU EM SILICONE ADULTO	UNIDADE	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
366	AMBU EM SILICONE INFANTIL	UNIDADE	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
367	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILAÇÃO ADULTA HEPA	UNIDADE	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
368	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO HMEF	UNIDADE	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
369	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA INFANTIL HME	UNIDADE	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
370	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA INFANTIL HMEF	UNIDADE	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00





371	MASCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	85	R\$	72,00	R\$	6.120,00
372	MASCARA LARINGEA Nº1,0	UNIDADE	55	R\$	72,00	R\$	3.960,00
373	MASCARA LARINGEA Nº2,0	UNIDADE	55	R\$	72,00	R\$	3.960,00
374	MASCARA LARINGEA Nº2,5	UNIDADE	55	R\$	72,00	R\$	3.960,00
375	MASCARA LARINGEA Nº3,0	UNIDADE	55	R\$	72,00	R\$	3.960,00
376	MASCARA LARINGEA Nº4,0	UNIDADE	55	R\$	72,00	R\$	3.960,00
377	MASCARA LARINGEA Nº5,0	UNIDADE	65	R\$	72,00	R\$	4.680,00
378	MASCARA VENTURI ADULTO COM VALVULAS DE CONCENTRAÇÃO DE O2	UNIDADE	35	R\$	24,00	R\$	840,00
379	MASCARA VENTURI INFANTIL COM VALVULAS DE CONCENTRAÇÃO DE O2	UNIDADE	25	R\$	24,00	R\$	600,00
380	COMPRESSA GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 10 x 15 cm PTC C/1 UNID	UNIDADE	3.000	R\$	0,83	R\$	2.490,00
381	ODOPOVIDONA (PVPI) 10% DEGERMANTE - 1L	UNIDADE	35	R\$	68,00	R\$	2.380,00
382	PVPI (ODO) ALCOOLICA 10% 100ML	UNIDADE	45	R\$	68,00	R\$	3.060,00
383	ALÇA DE POLIPECTOMIA DESCARTAVEL 230CM	UNIDADE	5	R\$	199,00	R\$	995,00
384	CABO DE ECG 5 VIAS	UNIDADE	6	R\$	399,00	R\$	2.394,00
385	CANETA AZUL P/ECG	UNIDADE	6	R\$	55,00	R\$	330,00
386	FRASCO DESCARTAVEL NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UNIDADE	300	R\$	1,86	R\$	558,00
387	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 100% (ADULTO)	UNIDADE	4	R\$	13,00	R\$	52,00
388	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO 100% (PEDIATRICO)	UNIDADE	5	R\$	25,00	R\$	125,00
389	MASCARA PARA OXIGENIO COM RESERVATORIO ADULTO	UNIDADE	4	R\$	13,00	R\$	52,00
390	PAPEL CREPADO 60/60	UNIDADE	6	R\$	1,09	R\$	6,54
391	PAPEL PARA ECG DIXTAL EP3/EP12	UNIDADE	6	R\$	41,00	R\$	246,00
392	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG 216MMX30M	UNIDADE	12	R\$	43,00	R\$	516,00
393	SACO PARA OBITO COM ZIPER 90CM X 200CM	UNIDADE	80	R\$	12,90	R\$	1.032,00
394	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO M	UNIDADE	15	R\$	4,85	R\$	72,75
395	TERMOHIGROMETRO DIGITAL	UNIDADE	12	R\$	17,30	R\$	207,60
396	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL ORTOFTALALDEÍDO 0,55% GL 5L	UNIDADE	10	R\$	495,00	R\$	4.950,00
397	ETER SULFURICO 35% 1000 ml	UNIDADE	15	R\$	50,00	R\$	750,00
398	FITA REAGENTE P/ ÁCIDO PERACÉTICO 4% 5L	UNIDADE	15	R\$	242,00	R\$	3.630,00
399	ODOPOVIDONA (PVPI) 10% TOPICO - 1L	UNIDADE	25	R\$	66,99	R\$	1.674,75
400	TESTE RÁPIDO DE UREASE	UNIDADE	60	R\$	4,68	R\$	280,80
401	DRENO DE SUÇÃO 4,8	UNIDADE	5	R\$	31,00	R\$	155,00
402	DRENO DE SUÇÃO 6,4	UNIDADE	5	R\$	30,79	R\$	153,95
403	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO Nº 30 (KIT)	UNIDADE	5	R\$	45,00	R\$	225,00
404	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO Nº 32 (KIT)	UNIDADE	5	R\$	45,00	R\$	225,00
405	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO Nº 34 (KIT)	UNIDADE	5	R\$	45,00	R\$	225,00





406	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO Nº 36 (KIT)	UNIDADE	5	R\$	45,00	R\$	225,00
407	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO Nº 38 (KIT)	UNIDADE	5	R\$	45,00	R\$	225,00
408	DRENO DE KEHR (TAMANHO 16)	UNIDADE	15	R\$	18,46	R\$	276,90
409	DRENO DE KEHR (TAMANHO 18)	UNIDADE	15	R\$	18,46	R\$	276,90
410	DRENO DE KEHR (TAMANHO 20)	UNIDADE	15	R\$	18,46	R\$	276,90
411	DRENO DE KEHR (TAMANHO 22)	UNIDADE	15	R\$	18,46	R\$	276,90
412	SONDA NASO ENTERAL Nº 10	UNIDADE	20	R\$	18,01	R\$	360,20
413	SONDA NASOENTERAL Nº06	UNIDADE	20	R\$	18,01	R\$	360,20
414	SONDA NASOENTERAL Nº08	UNIDADE	20	R\$	18,01	R\$	360,20
415	SONDA NASOENTERAL Nº12	UNIDADE	75	R\$	18,01	R\$	1.350,75
416	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 LONGA	UNIDADE	20	R\$	0,92	R\$	18,40
417	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 LONGA	UNIDADE	20	R\$	1,05	R\$	21,00
418	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA	UNIDADE	20	R\$	1,10	R\$	22,00
419	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA	UNIDADE	20	R\$	0,96	R\$	19,20
420	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA	UNIDADE	20	R\$	1,90	R\$	38,00
421	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	UNIDADE	20	R\$	1,75	R\$	35,00
422	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA	UNIDADE	20	R\$	1,85	R\$	37,00
423	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA	UNIDADE	20	R\$	2,00	R\$	40,00
424	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA	UNIDADE	20	R\$	1,61	R\$	32,20
425	BRAÇADEIRA PNI 1 VIA EM SILICONE COM MANGUITO REMOVÍVEL PARA MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - ADULTO 25-35 CM	UNIDADE	7	R\$	190,00	R\$	1.330,00
426	BRAÇADEIRA PNI 2 VIAS EM SILICONE COM MANGUITO REMOVÍVEL PARA MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - ADULTO 25-35 CM -	UNIDADE	7	R\$	190,00	R\$	1.330,00
427	BRAÇADEIRA PNI 2 VIAS EM SILICONE COM MANGUITO REMOVÍVEL PARA MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - INFANTIL (PEDIATRICO)10-18 CM	UNIDADE	4	R\$	190,00	R\$	760,00
428	BRAÇADEIRA PNI 1 VIA EM SILICONE COM MANGUITO REMOVÍVEL PARA MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - INFANTIL (PEDIATRICO)10-18 CM	UNIDADE	4	R\$	190,00	R\$	760,00
429	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL DX-2023 8	UNIDADE	4	R\$	835,00	R\$	3.340,00
430	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR ALFAMED VITA 400 8	UNIDADE	4	R\$	800,00	R\$	3.200,00
431	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED INMAX 10 6	UNIDADE	4	R\$	850,00	R\$	3.400,00
432	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL DX-2023 5	UNIDADE	4	R\$	870,00	R\$	3.480,00
433	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL COMPATÍVEL COM MONITOR ALFAMED VITA 400 4	UNIDADE	4	R\$	800,00	R\$	3.200,00
434	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED INMAX 10 3	UNIDADE	4	R\$	850,00	R\$	3.400,00
435	SENSOR DE TEMPERATURA COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL DX-2023 5	UNIDADE	4	R\$	885,00	R\$	3.540,00



[Handwritten signature]



436	SENSOR DE TEMPERATURA COMPATÍVEL COM MONITOR ALFAMED VITA 400 4	UNIDADE	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
437	SENSOR DE TEMPERATURA COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED INMAX 10 3	UNIDADE	4	R\$ 855,00	R\$ 3.420,00
438	CABO ECG 3 VIAS COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL DX-2023 4	UNIDADE	4	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
439	CABO ECG 3 VIAS COMPATÍVEL COM MONITOR ALFAMED VITA 400 4	UNIDADE	4	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
440	CABO ECG 3 VIAS COMPATÍVEL COM MONITOR INSYTRAMED INMAX 10 4	UNIDADE	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
441	MANGUEIRA EXTENSORA DE PNI COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL DX-2023 3	UNIDADE	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
442	MANGUEIRA DE PNI COMPATÍVEL COM MONITOR ALFAMED VITA 400 2	UNIDADE	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
443	MANGUEIRA DE PNI COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED INMAX 10 2	UNIDADE	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
444	CONECTOR PLÁSTICO PARA INTERLIGAÇÃO MANGUEIRA E BRAÇADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
445	LAMPADA PARA LAMINA DE LARINGOSCOPIO 4MM DE ROSCA E 19MM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	4	R\$ 113,00	R\$ 452,00
446	PINÇA DE BIOPSIA COM CONCHA OVAL FENESTRADA, GASTRO, AUTOCLAVÁVEL, FLEXIVEL. DIÂMETRO 2,3MM E COMPRIMENTO 160 CM.	UNIDADE	24	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00

R\$ 3.100.942,11

2.2.3. Dieta Enteral

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, COM 1.5 KCAL/ML, SEM FIBRAS (SISTEMA FECHADO) 1 LITRO	LTR	360	R\$ 72,91	R\$ 26.247,60
2	DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, COM 1.5 KCAL/ML, SEM FIBRAS (SISTEMA FECHADO) 1000 MILILITRO	LTR	720	R\$ 72,91	R\$ 52.495,20
3	DIETA ENTERAL HIPERPROTEICA, NORMOCALÓRICA, NORMOLIPÍDICA COM 1.2 KCAL/ML (SISTEMA FECHADO) 1 L	LTR	360	R\$ 59,80	R\$ 21.528,00
4	DIETA ENTERAL NORMOCALORICA E NORMOPROTEICA, COM 1.0KCAL/ML PARA PACIENTES DIABETICOS CONTENDO CARBOIDRATOS DE BAIXO INDICE GLICEMICO E COM MIX DE FIBRAS, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE, COM PROTEINA DE SOJA (SISTEMA FECHADO) 1L - NUTRISON ADVANCED DIASON	LTR	160	R\$ 124,00	R\$ 19.840,00
5	DIETA ENTERAL OLIGOMERICA COM 1.0KCAL/ML COM NUTRIENTES PARCIALMENTE HIDROLISADOS, DESTINADOS A PACIENTES COM COMPROMETIMENTO DE DIGESTÃO E ABSORÇÃO, BAIXO TEOR DE LÍPIDIOS E COM TRIGLICERÍDIOS DE CADEIA MÉDIA (SISTEMA FECHADO) 1L - NUTRISON ADVANCED PEPT	LTR	200	R\$ 434,70	R\$ 86.940,00





6	FIBRA ALIMENTAR, SEM SABOR, SEM AÇUCAR 0 KCAL, COMPOSTO POR FIBRAS SOLÚVEIS - LATA	LAT	40	R\$ 92,13	R\$ 3.685,20
7	GLUTAMINA EM PÓ - SACHÊ	SAC	20	R\$ 4,42	R\$ 88,40
8	PRODUTO SIMBIÓTICO COMPOSTO POR PREBIÓTICOS E PRÓBIÓTICOS PARA REGULAÇÃO DA MICROBIOTA INTESTINAL - SACHE - SIMBIOFLORA	SAC	120	R\$ 12,03	R\$ 1.443,60
9	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COM 1.0KCAL/ML COM ISOMALTULOSE INDICADO PARA MELHORAR O CONTROLE GLICÊMICO EM PACIENTES DIABÉTICOS, ISENTO DE SACAROSE E FRUTOSE 200ML	FRS	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90
10	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COM 1.5KCAL/ML HIPERPROTEICO COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SACAROSE E FRUTOSE INDICADO PARA PACIENTES COM DISFUNÇÕES RENAIIS 200ML - ISOSOURCE REN	FRS	10	R\$ 22,54	R\$ 225,40
11	SUPLEMENTO NUTRICIONAL DE ALTA PALATABILIDADE HIPERCALÓRICO EM CREME	UND	10	R\$ 86,13	R\$ 861,30
12	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COM 1.4 KCAL/ML, COM 16G OU 20G DE PROTEÍNAS, FORMULADO COM ARGININA/ZINCO/SELÊNIO E VITAMINAS 200ML	UND	10	R\$ 18,96	R\$ 189,60
13	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COM 1.5 KCAL/ML, HIPERPROTEICO, 200ML	UND	10	R\$ 17,39	R\$ 173,90
14	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COM 16G DE PROTEÍNAS COM 1.0 KCAL/ML - SÊNIOR 200ML	UND	10	R\$ 12,51	R\$ 125,10
15	ESPESSANTE ALIMENTAR PÓ LATA 125G	LAT	10	R\$ 70,29	R\$ 702,90

R\$ 214.725,10

V - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O critério de menor preço deve presidir a escolha do adjudicatário direto como regra geral, e o meio de aferi-lo está em juntar ao processo, propostas compatíveis com o Termo de Referência, de acordo com a Lei 14.133/2021.

No caso em questão verificamos, como já foi dito, tratar-se de situação pertinente de Dispensa de Licitação, o qual deverá ser composto por no mínimo três propostas válidas, sendo aceitas como proposta também, as cotações inseridas.

Em relação ao preço ainda, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a realidade do mercado em se tratando de produto similar, podendo a Administração adquiri-lo sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.

VI - DA HABILITAÇÃO JURÍDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

Nos procedimentos administração para contratação, a Administração tem o dever de verificar os requisitos de habilitação estabelecidos no artigo 62 Lei 14.133/2021.





Art. 62. A habilitação é a fase da licitação em que se verifica o conjunto de informações e documentos necessários e suficientes para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da licitação, dividindo-se em:

- I - Jurídica;
- II - Técnica;
- III - Fiscal, Social e Trabalhista;
- IV - Econômico Financeira

Diante disso resta deixar ressignado que as contratadas demostraram habilmente sua habilitação jurídica, qualificação técnica, qualificação econômico financeira e regularidade fiscal.

VII - DEMONSTRAÇÃO DA COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS COM O COMPROMISSO A SER ASSUMIDO

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art. 16 da Lei Complementar nº 101/2000- Lei de Responsabilidade Fiscal que há estimativa de impacto Orçamentário e Financeiro, o processo encontra-se em compatibilidade e adequado com a nossa Legislação Municipal, em especial com o PPA - Plano Plurianual, com a LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias e por fim, com a LOA - Lei Orçamentária anual, e assim sendo, existe previsão dos recursos orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima, consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

Os recursos para pagamento das despesas do presente processo, estão devidamente assegurados, conforme as rubricas orçamentárias abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSOS
0620.10.122.0161.2.015 – Apoio Administrativo a Secretaria de Saúde	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	1.500.1002.00 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde
0621.10.301.0013.2.021 – Atendimento Básico em Saúde	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	1.500.1002.00 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.632.0000.00 – Transferências do Estado referentes a Convênios e Outros Repasses vinculados à Saúde 1.600.0000.00 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
0621.10.302.0014.2.024 – Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde – Hosp. Dr. Abelardo Gadelha da Rocha	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	1.500.1002.00 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.621.0000.00 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual





		1.632.0000.00 – Transferências do Estado referentes a Convênios e Outros Repasses vinculados à Saúde 1.600.0000.00 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
0621.10.302.0014.2.026 – Manutenção do Serviço em Urgência e Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	1.500.1002.00 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.621.0000.00 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 1.600.0000.00 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
0621.10.302.0014.2.028 – Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde – Hospital e Maternidade Santa Terezinha	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	1.500.1002.00 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1.621.0000.00 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 1.632.0000.00 – Transferências do Estado referentes a Convênios e Outros Repasses vinculados à Saúde 1.600.0000.00 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações

Caucaia/CE, 12 de fevereiro de 2025.

Glai Jones Alves Feitosa

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

